
COPIA

Ambito Territoriale N.3 AUSL BR/1 
FRANCAVILLA FONTANA – CAROVIGNO – CEGLIE MESSAPICA – ORIA

SAN MICHELE SALENTINO – VILLA CASTELLI

DETERMINAZIONE N. 286

Data di registrazione 05/07/2021

OGGETTO: Delibera Assemblea Consortile n. 25 del 14/06/2021. Approvazione avviso 
pubblico per la nomina di n. 3 componenti del Nucleo di Valutazione di cui uno
con funzioni di Presidente.

IL DIRIGENTE UFFICIO DI PIANO

PREMESSO CHE: 

-        Il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni” ha attuato una riforma organica della disciplina del rapporto di
lavoro dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche finalizzata fra l’altro ad una migliore
organizzazione  del  lavoro,  alla  ricerca  di  elevati  standard  qualitativi  ed economici  delle
funzioni e dei servizi e all’incentivazione della qualità della prestazione lavorativa;

-        che l’art. 14 comma 1 del citato D. Lgs. n. 150/2009 (di attuazione della legge 04/03/2009
n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e
trasparenza  delle  P.A.)  prevede  che  ogni  amministrazione  si  doti  di  un  organismo
indipendente di valutazione;

 

Precisato che l’art. 7 del medesimo Decreto, c. 2 lett. A) specifica che le funzioni di misurazione e
valutazione della performance siano svolti da organismi di valutazione indipendenti di cui all’art. 14
del medesimo Decreto;

 

Richiamata la Delibera del CIVIT n. 121/2010 e dato atto che all’interno della stessa si stabilisce
che l’art. 14 del D. Lgs. 150/2009 non trova applicazione negli enti Locali, dando atto che la stessa
commissione ritiene che rientri nella discrezionalità dell’ente la scelta di costituire o meno l’OIV;

 

Rilevato  che  questo  Ente  con  propria  deliberazione  n.  18  del  17/08/2010  ha  approvato  il

 Determina n. 286 /UFFICIO DI PIANO del  05/07/2021  (Prop. N. 292 del 05/07/2021 )  -  pag. 1 di 4



COPIA

regolamento per l’ordinamento degli  Uffici  e dei Servizi  in cui trova applicazione all’art.  34 il
nucleo di valutazione;

 

Ritenuto  di  dover  confermare  per  questo  Ente  l’articolazione  prevista  dal  Regolamento  per
l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi confermando, quindi, il Nucleo di valutazione, ciò anche in
relazione alle accresciute funzioni assegnate agli Organismi/nuclei di valutazione dal DL 174/2012
in tema di sistema integrato di controlli interni negli Enti Locali;

 

Rilevato che il Nucleo di Valutazione, già nominato con Delibera AC n. 33 del 30/07/2018 è di
prossima scadenza (30/09/2021) e che pertanto al fine di procedere in merito si è reso necessario
approvare apposito schema di Avviso Pubblico;

 

Vista la Delibera dell’Assemblea Consortile n. 25 del 14/06/2021 con la quale veniva confermato
l’istituzione del Nucleo di Valutazione dell’Ambito Territoriale n. 3 di Francavilla Fontana ai sensi
dell’art.  34 del Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi anche per il prossimo
triennio 2021/2024, nonché approvato lo schema di avviso pubblico per la selezione di n. 3 membri
del  Nucleo  di  Valutazione  dell’Ambito  Territoriale  n.  3  di  Francavilla  Fontana,  ai  fini
dell’individuazione  di  n.  3  componenti  di  cui  uno  con  funzione  di  presidente  per  il  triennio
01/10/2021 – 30/09/2024;

Rilevato  che  nel  medesimo  atto  deliberativo  si  conferiva  apposita  direttiva  al  Direttore  del
Consorzio di procedere secondo i termini e le modalità ivi previste, ai fini anche dell’approvazione
definitiva dell’Avviso;

Visto l’Avviso Pubblico definitivo predisposto dall’Ufficio;

Ritenuto,  al fine di procedere in merito di dover approvare l’allegato Avviso Pubblico teso alla
ricerca dei componenti esterni del Nucleo di valutazione;

Tutto ciò premesso; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1)     Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2)     di  approvare,  come  in  effetti  approva,  l’allegato  Avviso  pubblico  per  la  nomina  dei
componenti esterni del Nucleo di valutazione, allegato alla presente;

 Determina n. 286 /UFFICIO DI PIANO del  05/07/2021  (Prop. N. 292 del 05/07/2021 )  -  pag. 2 di 4



COPIA

 

3)     Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa in quanto
si  procederà  alla  individuazione  dei  professionisti,  sulla  base  dell’esperienza  conseguita
nella materia, con successivo e separato atto;

 

4)     di conferire adeguata pubblicità alla manifestazione di interesse allegata.

Lì 05/07/2021
IL DIRIGENTE

F.to Dott. Gianluca BUDANO

 Determina n. 286 /UFFICIO DI PIANO del  05/07/2021  (Prop. N. 292 del 05/07/2021 )  -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 324

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  05/07/2021 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Ambito Francavilla, 05/07/2021

Il Funzionario Delegato
f.to Rag. Giampiero GASBARRO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web dell'Ambito Territoriale n.3 AUSL BR/1 : 
http://www.ambitofrancavillafontana.it/

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Ambito Francavilla, 05/07/2021
______________________

 Determina n. 286 /UFFICIO DI PIANO del  05/07/2021  (Prop. N. 292 del 05/07/2021 )  -  pag. 4 di 4


